REQUERIMENTO Nº 049/18

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, ouvido o Plenário, seja

encaminhado ofício ao engenheiro eletricista Sr. Thiago Peres de Oliveira, da Empresa

Energisa, solicitando estudos visando informar a esta Casa sobre a possibilidade de estender o

Projeto de Eficiência Energética ao Lar dos Velhos de nosso município, entidade que presta

relevantes serviços à nossa cidade e que cuida de mais de 50 idosos em regime de internato,

oferecendo todo tipo de atendimento.

A extensão desse projeto à entidade ajudaria em muito a diminuir as

despesas que são pagas com energia elétrica, sobrando recursos para aplicar em outras

necessidades.

Plenário Vereador José Ikeda, 05 de março de 2018.

JOÃO DAVOLI

Vereador